
 

\\server-dell\cavaglietto\documenti\dati comuni\2017\delibere\consiglio\13 surroga consigliere.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  13 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Surroga Consigliere Comunale dimissionario  – Sig.ra Franzi Sara. 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette  addì ventuno  del mese di giugno alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere        X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere      X  
7) CENERINO  SAMANTHA    Consigliere      X        
8) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
9) GROSSINI  LORNA   Consigliere        X  
10) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere        X 
    

         TOTALI    7         3   
 
 Assenti giustificati risulta il Signor: Gnappa Alessandra, Grossini Lorna e Vendemmiati Samanta 
Raffaella. 

 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\server-dell\cavaglietto\documenti\dati comuni\2017\delibere\consiglio\13 surroga consigliere.doc 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21.G iu.2017. 
 
OGGETTO: Surroga Consigliere Comunale dimissionario  – Sig.ra Franzi Sara. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
DATO ATTO CHE  la Sig.ra Franzi Sara, nominata Consigliere Comunale con delibera Consiglio 
Comunale n. 11 del 26.Apr.2017, ha rassegnato le proprie dimissioni. 
 
VISTO l’art. 38, comma 8, e l’art. 45, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.Ago.2000. 
 
RILEVA  che, dal verbale delle operazioni elettorali – agli atti - , nella lista n. 2 “Progettiamo il nostro 
futuro” alla quale la Sig.ra Franzi Sara apparteneva, il terzo candidato non eletto risulta essere il sig. 
Cantoia Gian Paolo, nato a Cavaglietto (NO) il 26.Gen.1952, il quale quindi risulta essere il Consigliere 
surrogante. 
 
CONSIDERATO CHE il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, deve esaminare le 
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti, e risulta quindi necessario operare tale 
verifica a carico del Consigliere surrogante. 
 
VISTO il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, è 
stata disciplinata tutta questa importante materia. 
 
VISTO il D.Lgs. 31.Dic.2012 n. 235 Testo Unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 
ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a 
norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 06.Nov.2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 
articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità 
alle cariche elettive negli enti locali”. 
 
Tutti i signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico del Consigliere Comunale sig. Cantoia Gian Paolo, 
per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 
PRESO ATTO  che nessuna dichiarazione in tal senso viene resa al consesso. 
 
VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario Comunale, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012. 
 
Con sette voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su sette presenti e votanti in modo palese:  
 

DELIBERA 
 
DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Franzi Sara con il Sig. Cantoia Gian Paolo, 
nato a Cavaglietto (NO) il 26.Gen.1952, che segue nella lista “Progettiamo il nostro futuro” come terzo non 
eletto, come in premesse specificato. 
 
DI DARE ATTO che nei confronti del Sig. Cantoia Gian Paolo non sussistono motivi di ineleggibilità ed 
incompatibilità alla carica. 
 
Successivamente: 
 
Con sette voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su sette presenti e votanti in modo palese:  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.Ago.2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il Sig. Cantoia Gian Paolo,  entra immediatamente in 
carica ed essendo presente in aula il Sindaco lo invita a prendere posto al tavolo del Consiglio. 



 

\\server-dell\cavaglietto\documenti\dati comuni\2017\delibere\consiglio\13 surroga consigliere.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 22.Giu.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.Giu.2017 al 02.Lug.2017 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 22.Giu.2017. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


